ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

14.04.2022 №  0 4 /^ 4 ^ - р
г. Иркутск

Об информации о мониторинге
исполнения Закона Иркутской области
от 1 ноября 2016 года № 83-03
«Об областной государственной
поддержке деятельности студенческих
отрядов в Иркутской области»

Заслушав и обсудив информацию о мониторинге исполнения Закона
Иркутской области от 1 ноября 2016 года № 83-03 «Об областной
государственной поддержке деятельности студенческих отрядов в
Иркутской области», в соответствии со статьей 13 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Принять информацию о мониторинге исполнения Закона
Иркутской области от 1 ноября 2016 года № 83-03 «Об областной*
государственной поддержке деятельности студенческих отрядов в
Иркутской области», к сведению.

2. Рекомендовать министерству по молодежной политике Иркутской
области:

1) усилить взаимодействие с Иркутским региональным отделением
Молодежной общероссийской общественной организации «Российские
Студенческие Отряды» в части информационной и организационной
государственной поддержки деятельности студенческих отрядов;

2) совместно с Контрольно-счетной палатой Иркутской области
рассмотреть вопрос разработки механизма предоставления льготного
прохождения медицинских осмотров для участников студенческих отрядов.

3. Комитету по социально-культурному законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области продолжить работу по
данному вопросу.

РЕШИЛ:

Председатель комитета И.А. Синцова